[bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
№603									      от 22.05.2023 г.

О внесении изменений распоряжение Главы Администрации
местного самоуправления Моздокского района от 17.01.2023 г.
№49 «О некоторых вопросах проведения санитарных
мероприятий и благоустройства на территории
муниципальное образование Моздокский район в 2023 году

В соответствии с постановлением Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от  26.12.2022 г. №163-Д «Об изменении в структуре и штатах Администрации местного самоуправления Моздокского района», в целях актуализации состава  районного  штаба по координации и взаимодействию, организации и контролю  проведения мероприятий по санитарной очистке территорий, входящих в состав муниципального образования Моздокский район и перечень, закрепленных в целях контроля и оперативного решения вопросов за работниками Администрации местного самоуправления Моздокского района территорий, которые входят в состав муниципального образования Моздокский район внести следующие изменения:
1. Внести в распоряжение Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района от 18.01.2023 №  49 «О некоторых вопросах проведения санитарных мероприятий и благоустройства на территории муниципального образования Моздокский район»  следующие изменения:
1.1 Приложение №1 «Состав  районного  штаба по координации и взаимодействию, организации и контролю  проведения мероприятий по санитарной очистке  территорий, входящих в состав муниципального образования Моздокский район» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
1.2 Приложение№2 «Перечень, закрепленных в целях контроля и оперативного решения вопросов за работниками Администрации местного самоуправления Моздокского района территорий, которые входят в состав муниципального образования Моздокский район» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему распоряжению.
2. Отделу информационных технологий, защите информации и муниципальных услуг опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации местного самоуправления Моздокского района в сети «Интернет».
3. 	Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации							           Р. Адырхаев

Исп: Г. Багаев, тел: 3-29-85
Приложение №1
к распоряжению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№603 от 22.05.2023 г.

Состав районного  штаба
по координации и взаимодействию, организации и контролю
 проведения мероприятий по санитарной очистке территорий, входящих
в состав муниципального образования Моздокский район

	Председатель:

	Адырхаев Руслан Вадимович
	- Глава АМС Моздокского района

	Заместитель Председателя:

	Яхъяев Рустам Амирович
	- зам. Главы АМС Моздокского района по общим вопросам

	Секретарь:

	Келехсаева Лиана Гурамовна
	 – главный специалист отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства АМС Моздокского района

	Члены штаба:

	Бабаев Сергей Владимирович
	- начальник отдела по обеспечению общественной безопасности, ГО и ЧС АМС Моздокского района

	Багаев Герман Эльбрусович
	- начальник отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства АМС Моздокского района

	Туганова Ирина Александровна
	- Глава АМС Моздокского городского поселения (по согласованию)

	Гаспарьянц Неля Николаевна
	- начальник Управления образования АМС Моздокского района

	Горбанева Елена Петровна
	- начальник отдела по экономическим вопросам АМС Моздокского района

	Джидзалов Тамерлан Георгиевич
	- заместитель Главы АМС Моздокского района по вопросам общественной и антитеррористической безопасности

	Галустов Андрей Леонович
	- Начальник отдела по юридическим вопросам,  кадровой политике и профилактике
коррупционных правонарушений

	Колесникова Наталья Анатольевна
	- начальник отдела по управлению имуществом АМС Моздокского района

	Левченко Александр Петрович
	- начальник мобилизационного отдела АМС Моздокского района

	Меньшаев Сергей Владимирович
	- начальник отдела по вопросам транспорта, связи, малого предпринимательства и торгового обслуживания АМС

	Заварзина Ирина Анатольевна
	- начальник по информационным технологиям, защиты информации и муниципальных услуг АМС Моздокского района

	Савченко Анастасия Валериевна
	- начальник отдела по организационным и общим вопросам АМС Моздокского района

	Потапенко Валентина Викторовна
	- начальник муниципального архива АМС Моздокского района

	Потоцкая Юлия Юрьевна
	- начальник отдела по вопросам культуры АМС Моздокского района

	Тюникова Елена Александровна
	- начальник Управления финансов АМС Моздокского района

	Федина Галина Александровна
	- начальник отдела по земельным вопросам и сельскому хозяйству АМС Моздокского района

	Шаталова Елена Николаевна
	- начальник отдела по делам молодежи и спорта АМС Моздокского района

	Кулибаба Зоя Юрьевна
	- И.о. начальника ТО ТУ Роспотребнадзора в Моздокском районе (по согласованию)

	Тебиев Олег Ильич
	- главный специалист-эксперт Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды РСО-Алания (по согласованию)

	Телевной Сергей Владимирович
	директор-главный редактор МУП «Моздокский ИИЦ»

	Главы сельских поселений
	 по согласованию

Приложение №2
к распоряжению
Главы Администрации
местного самоуправления
Моздокского района
№603 от 22.05.2023 г.

Перечень, закрепленных в целях контроля и оперативного решения
вопросов за работниками Администрации местного самоуправления
Моздокского района территорий, которые входят в состав
муниципального образования Моздокский район

	ФИО, должность
	Закрепленное поселение

	Бабаев Сергей Владимирович - начальник отдела по делам ГО и ЧС  АМС Моздокского района
	Павлодольское сельское поселение

	Гаспарьянц Неля Николаевна - начальник Управления образования АМС Моздокского района
	Кизлярское сельское поселение

	Горбанева Елена Петровна - начальник отдела по экономическим вопросам АМС Моздокского района
	Притеречное сельское поселение

	Никифоров Станислав Геннадиевич– Первый зам. Главы АМС Моздокского района
	Моздокское городское поселение

	Галустов Андрей Леонивич - начальник отдела по юридическим
вопросам, кадровой политике и профилактики коррупционных правонарушений  АМС Моздокского района
	Садовое сельское поселение

	Колесникова Наталья Анатольевна -  начальник отдела по управлению имуществом АМС Моздокского района
	Терское сельское поселение

	Шаталова Елена Николаевна – начальник отдела по делам молодежи и спорта АМС Моздокского района
	Виноградненское сельское поселение

	Савченко Анастасия Валериевна – начальник отдела по организационным и общим вопросам  АМС Моздокского района
	Луковское сельское поселение

	Багаев Герман Эльбрусович- начальник по вопросам отдела жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и строительства АМС Моздокского района
	Малгобекское сельское поселение

	Заварзина Ирина Анатольевна - начальник по информационным технологиям, защиты информации и муниципальных услуг АМС Моздокского района
	Раздольненское сельское поселение

	Меньшаев Сергей Владимирович -начальник отдела по вопросам транспорта, связи, малого предпринимательства и торгового обслуживания Администрации местного самоуправления Моздокского района
	Сухотское сельское поселение

	Потапенко Валентина Викторовна - начальник муниципального архива АМС Моздокского района
	Киевское сельское поселение

	Потоцкая Юлия Юрьевна - начальник отдела по вопросам культуры АМС Моздокского района
	Калининское сельское поселение

	Тюникова Елена Александровна - начальник Управления финансов АМС Моздокского района
	Ново-Осетинское сельское поселение

	Федина Галина Александровна - начальник отдела по земельным вопросам и сельскому хозяйству АМС Моздокского района
	Предгорненское сельское поселение

	Джидзалов Тамерлан Георгиевич – заместитель Главы АМС Моздокского района по вопросам общественной и антитеррористической безопасности
	Веселовское сельское поселение

	Яхьяев Рустам Амирович – зам. Главы АМС Моздокского района по общим вопросам
	Хурикауское сельское поселение

	Левченко Александр Петрович - начальник мобилизационного отдела АМС Моздокского района
	Троицкое сельское поселение

\\Server\ира\Распоряжения\2023\ЖКХ\№603 О внес. изм. в распр. №49 от 17.01.2023 г..docx